

حواشی سیاسی

۱۴ نکته کمتر شنیده شده از انتخابات و روسای جمهور آمریکا



۱ آمریکا در بین ۱۷۲ کشور رتبه ۱۳۹ را در مشارکت رأی دهندگان دارد.

۲ برای نخستین بار در سال ۱۸۹۲ از دستگاه رأی گیری در انتخابات آمریکا استفاده شد.

۳ جیمی کارتر، نخستین رئیس جمهوری بود که در بیمارستان متولد شد.

۴ جورج واشنگتن، تنها رئیس جمهوری بود که عضو هیچ حزب سیاسی نبود.

۵ هریبرت هوور، نخستین رئیس جمهوری بود که در سال ۱۹۳۱ سرود «پرچم پرستاره» را به عنوان سرود ملی آمریکا اعلام کرد.

۶ جورج واشنگتن، کل بودجه مبارزات انتخاباتی خود را به خرید ۱۶۰ گالن نوشیدنی برای رأی دهندگان هزینه کرد.

۷ تا سال ۱۸۵۶ مالکیت زمین شرط لازم برای رأی دادن در آمریکا بود. کنگره این قانون را در این سال ملغی اعلام کرد.

۸ برای نخستین بار، توماس نش، کاریکاتوربست آمریکایی در سال ۱۸۷۴ در هفته نامه هار، با نقاشی فیل (برای حزب جمهوری خواه) و الاغ (برای حزب دمکرات) این دو حزب را نشان داد کرد.

۹ ابراهام لینکلن با قد ۱٫۹ متر خود، تا به امروز رکورددار بلندقدترین فرد در میان روسای جمهور آمریکاست.

۱۰ جیمز گارفیلد، بیستمین رئیس جمهور آمریکا، نخستین رئیس جمهور چپ دست بود.

۱۱ میلارد فیلمور، سیزدهمین رئیس جمهور آمریکا، نخستین رئیس جمهوری بود که نامادری داشت و این موضوع زندگی او را تحت الشعاع قرار داد.

۱۲ ویلیام هنری هریسون، نهمین رئیس جمهور آمریکا بود که پس از ریاست جمهوری در رشته پزشکی به تحصیل پرداخت.

۱۳ هجدهمین رئیس جمهور آمریکا یعنی اولیس اس. گرانت که به پرسه زدن زیاد با اسب و کالسکه در خیابان های واشنگتن دی سی معروف بود، در یک شرط بندی خیابانی ۲۵۰ دلار برنده شد.

۱۴ کاخ سفید در اکتبر ۱۹۹۴ در زمان ریاست جمهوری بیل کلینتون برای نخستین بار وبسایت خود را راه اندازی کرد.

سیاه پوستان آمریکایی چگونه از انتخابات عقب می مانند؟

سیاه پوستان در آمریکا هنوز با موانع قابل توجهی برای شرکت در انتخابات مواجه هستند. **قوانین سختگیرانه:** قوانین سخت احراز هویت رأی دهندگان باعث شده در برخی ایالت ها سیاه پوستان مدارک لازم را برای مشارکت انتخاباتی نداشته باشند. **محدود کردن حوزه های رأی گیری:** همچنین در بسیاری از ایالت ها، تعداد

حوزه های رأی گیری به ویژه در مناطق سیاه پوستان کمتر است. این امر باعث کاهش مشارکت افراد سیاه پوست در انتخابات به دلیل سلف های شلوغ رأی گیری یا دوری مسافت می شود. **سلب حق رأی:** همچنین برخی ایالت ها دارای سوابق کفبری را از حق رأی محروم می کنند و این محرومیت بیشتر شامل سیاه پوستان خواهد بود. (به دلیل آمار بالای محرومیت در میان آفریقایی تباران)

پاسخ به ۲۴ سؤال درباره انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا



رأی گیری زود هنگام و رأی گیری پستی چیست؟

رأی دهندگان در آمریکا می توانند پیش از روز انتخابات، از طریق رأی گیری زود هنگام یا رأی گیری پستی، رأی خود را ثبت و تأیید کنند. در انتخابات ۲۰۲۰ به دلیل همه گیری کرونا، بیش از ۱۰۰ میلیون آمریکایی از این روش ها استفاده کردند.

محدودیت های زمانی در انتخابات ریاست جمهوری چگونه است؟

هر رئیس جمهور تنها می تواند ۲ دوره ۴ ساله در این سمت بماند. این محدودیت به واسطه متمم بیست و دوم قانون اساسی آمریکا وضع شده است که پس از دوران طولانی ریاست جمهوری فرانکلین روزولت (که ۴ دوره متوالی در قدرت بود) تصویب شد.

آغاز رسمی کارزار های انتخاباتی چه زمانی است؟

کارزار های انتخاباتی ریاست جمهوری معمولاً بیش از یک سال قبل از روز انتخابات آغاز می شوند. نامزدها از مدت ها پیش شروع به تبلیغات، حضور در مناظرات و جمع آوری کمک های مالی می کنند؛ به همین دلیل، فرایند انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بسیار طولانی است.

رأی دادن در آمریکا برای همه آزاد بوده است؟

در تاریخ آمریکا شاهد محدودیت های متعددی برای رأی دهندگان بوده ایم؛ برای مثال، زنان تا سال ۱۹۲۰ حق رأی نداشتند و اقلیت های نژادی تا تصویب قانون حقوق مدنی در سال ۱۹۶۵ با محدودیت های جدی مواجه بودند. هنوز هم در برخی ایالت ها بحث هایی درباره قوانین مربوط به احراز هویت رأی دهندگان و روش های رأی گیری وجود دارد.

ماجرای لابی ها و گروه های فشار در انتخابات آمریکا چیست؟

در سیستم سیاسی آمریکا، لابی ها و گروه های فشار نقش مهمی در جهت دهی به سیاست ها و انتخابات دارند. این گروه ها از طریق کمک های مالی و تأثیر گذاری بر سیاستمداران سعی می کنند که بیشتر تاریخ آمریکا، نامزدهای این دو حزب بر انتخابات ریاست جمهوری تسلط داشته اند. احزاب دیگر، مانند حزب سبز یا حزب لیبرترین، معمولاً به دلیل وجود سیستم اکثرال کالج شانس زیادی برای پیروزی ندارند.

سیستم ۲ حزبی آمریکا به چه معناست؟

هر چند احزاب کوچک دیگری مانند حزب لیبرترین و حزب سبز هم در انتخابات آمریکا شرکت می کنند، اما ۲ حزب جمهوری خواه و دمکرات به طور عمده انتخابات وصحنه سیاسی آمریکا را در کنترل خود دارند. در بیشتر تاریخ آمریکا، نامزدهای این دو حزب بر انتخابات ریاست جمهوری تسلط داشته اند. احزاب دیگر، مانند حزب سبز یا حزب لیبرترین، معمولاً به دلیل وجود سیستم اکثرال کالج شانس زیادی برای پیروزی ندارند.



روز انتخابات در آمریکا تعطیل است؟

در آمریکا، روز انتخابات ریاست جمهوری (اولین سه شنبه پس از نخستین دوشنبه ماه نوامبر) تعطیل رسمی نیست. بسیاری از رأی دهندگان باید بین ساعات کاری خود به پای صندوق های رأی بروند. ۲۱ سال تعیین کرده بودند.

ماجرای مجازات سلب حق رأی چیست؟

در برخی ایالت های آمریکا، افراد زندانی حق رأی ندارند. در برخی ایالت ها، این حق حتی پس از آزادی از زندان نیز بازگردانده نمی شود. اما در سال های اخیر، برخی ایالت ها اقدام به بازگرداندن حق رأی به افراد سابقاً محکوم کرده اند.

اعتراض به نتایج انتخاباتی ممکن است؟

پس از هر انتخابات، امکان دارد که نتیجه انتخابات به چالش کشیده شود. انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۰۰ میان جورج بوش و آل گور یکی از معروف ترین نمونه های این وضعیت است که در نهایت توسط دیوان عالی آمریکا تصمیم گیری به نفع بوش شد.

رأی گیری الکترونیکی در انتخابات وجود دارد؟

برخی ایالت ها از دستگاه های رأی گیری الکترونیکی استفاده می کنند. این تکنولوژی به سرعت در حال رشد است، اما نگرانی هایی نیز در مورد امنیت سایبری و احتمال هک شدن این سیستم ها وجود دارد؛ به همین دلیل، بحث های زیادی درباره ضرورت تأمین امنیت سیستم های رأی گیری مطرح شده است.

مناظره های تلویزیونی از چه زمانی رواج پیدا کرد؟

مناظره بین نامزدهای ریاست جمهوری یکی از مهم ترین بخش های کارزار های انتخاباتی است. نخستین مناظره تلویزیونی در سال ۱۹۶۰ بین جان اف. کندی و ریچارد نیکسون برگزار شد و از آن زمان تاکنون این مناظره ها به رویدادی حیاتی برای معرفی نامزدها و مواضع آنها تبدیل شده است.

رأی دهی مبتنی بر نمایندگی رتبه ای (Ranked-Choice Voting) به چه معناست؟

در برخی ایالت ها، به جای انتخاب تنها یک نامزد، رأی دهندگان می توانند چند نامزد را به ترتیب اولویت انتخاب کنند. این سیستم که به عنوان «رأی گیری مبتنی بر نمایندگی رتبه ای» شناخته می شود، به ویژه در رقابت های که بیش از ۲ نامزد قوی حضور دارند، مفید است و به کاهش احتمال پیروزی نامزدهای افراطی کمک می کند.

از اپلیکشن ها هم در انتخابات استفاده می شود؟

در سال های اخیر، برخی ایالت ها استفاده از اپلیکشن های موبایل را برای ثبت نام رأی دهندگان معرفی کرده اند. این اقدام ها با هدف تسهیل دسترسی به رأی گیری به ویژه برای جوانان و افرادی که دسترسی به محل های رأی گیری سنتی ندارند، صورت می گیرد.



انتخابات آمریکا به دلیل ساختار پیچیده و سیستم منحصر به فرد خود، همیشه توجه زیادی را به خود جلب کرده است. در اینجا چند نکته قابل توجه درباره انتخابات آمریکا مورد اشاره قرار گرفته است:



ماجرای کمپین های منفی (Negative Campaigning) انتخاباتی چیست؟

در آمریکا، کمپین های انتخاباتی اغلب بر اساس حمله به نامزدهای رقیب بنا می شوند. «کمپین های منفی» که شامل تبلیغات تلویزیونی، دیجیتال و حتی مناظرات است، می تواند به تخریب اعتبار نامزد مقابل کمک کند و رأی دهندگان را تحت تأثیر قرار دهد. این استراتژی گاهی اوقات مؤثر است؛ هر چند که ممکن است موجب کاهش اعتماد عمومی به فرایند انتخابات شود.

نظارت بین المللی بر انتخابات آمریکا وجود دارد؟

در برخی دوره های انتخابات آمریکا، ناظران بین المللی از سازمان های مختلف حضور دارند تا بر صحت و سلامت انتخابات نظارت کنند. این نظارت ها به ویژه در بی ادعاهای تقلب در انتخابات اهمیت بیشتری یافته است.



نظر سنجی ها تا چه حد معتبرند؟

نظر سنجی ها در طول دوره انتخابات نقش مهمی ایفا می کنند و اغلب به عنوان معیاری برای پیش بینی نتیجه نهایی مورد استفاده قرار می گیرند. با این حال، نتایج نظر سنجی ها همیشه دقیق نیستند و در برخی انتخابات، مانند انتخابات ۲۰۱۶، نظر سنجی ها به طور چشمگیری اشتباه از آب درآمدند.

رأی دهندگان نیاز به ثبت نام در انتخابات دارند؟

در برخی ایالت ها، افراد می توانند در روز انتخابات ثبت نام کنند و بلافاصله رأی دهند، اما در برخی دیگر ثبت نام رأی دهندگان باید هفته ها یا حتی ماه ها قبل از روز انتخابات انجام شود.

نامزدهای خارج از دایره سیاست هم امکان پیروز شدن در انتخابات را دارند؟

در برخی دوره های انتخاباتی، نامزدهایی که از دنیای سیاست نیستند نیز به طور جدی مطرح می شوند. دونالد ترامپ در سال ۲۰۱۶، به عنوان یک تاجر و شخصیت تلویزیونی بدون تجربه سیاسی مستقیم، توانست رئیس جمهور شود. این نشان می دهد که حمایت های خود از نامزدهای مختلف، تلاش می کنند تا بر نتایج انتخابات و سیاست های آینده تأثیر بگذارند. این گروه ها گاهی با لابی گیری قوی و تأثیر گذاری در کنگره و دولت، منافع خود را حفظ می کنند.

حلقه های قدرت چه نقشی بر انتخابات دارند؟

بسیاری از گروه های اقتصادی بزرگ، از جمله شرکت های بزرگ فناوری، نفت و گاز و حتی اتحادیه های کارگری، از طریق کمک های مالی و حمایت های خود از نامزدهای مختلف، تلاش می کنند تا بر نتایج انتخابات و سیاست های آینده تأثیر بگذارند. این گروه ها گاهی با لابی گیری قوی و تأثیر گذاری در کنگره و دولت، منافع خود را حفظ می کنند.

گزارش

۸ شگفتی تاریخ انتخابات آمریکا

۱ نتایج برابر در انتخابات سال ۱۸۲۴. در این انتخابات، هیچ یک از نامزدها اکثریت مطلق رأی اکثرال را کسب نکردند و در نتیجه، مجلس نمایندگان رئیس جمهور را انتخاب کرد. با وجود اینکه اندرو جکسون، رأی مردمی بیشتری داشت، اما جان کوئینسی آدامز به ریاست جمهوری رسید.

۲ تجزیه آمریکا پس از انتخابات سال ۱۸۶۰. انتخاب ابراهام لینکلن به عنوان رئیس جمهور نقش مهمی در آغاز جنگ داخلی آمریکا داشت. پیروزی لینکلن باعث شد که چندین ایالت جنوبی از ایالات متحده جدا شوند و اتحادیه را ترک کنند و در نهایت، جنگ داخلی رخ داد که تأثیرات عمیقی بر تاریخ آمریکا گذاشت.

۳ فوت نامزد انتخاباتی در انتخابات سال ۱۸۷۲. در این انتخابات، یولیسیز اس. گرانت به عنوان رئیس جمهور انتخاب شد، اما نامزد رقیب او، هوراس گرلی پیش از شمارش کامل آرا در گذشت. این نخستین و تنها باری بود که یک نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در روند انتخابات فوت کرد.

۴ انتخاب برای سومین دور متوالی در انتخابات سال ۱۹۲۰. فرانکلین دی. روزولت برای سومین بار به عنوان رئیس جمهور انتخاب شد که نخستین و تنها بار در تاریخ آمریکا بود که یک رئیس جمهور ۲ دوره متوالی انتخاب می شود. پس از آن، قانون محدودیت ۲ دوره ریاست جمهوری تصویب شد تا از تکرار چنین وضعیتی جلوگیری شود.

۵ اعلام پیروزی اشتباه رئیس جمهور در انتخابات سال ۱۹۴۸. انتخابات بین هری ترومن و توماس دیویی نمونه ای از شگفتی های انتخاباتی بود. پیش بینی ها نشان می داد که دیویی پیروز خواهد شد و حتی روزنامه ها به اشتباه تیتز زدند که «دیویی ترومن را شکست داد». اما در نهایت، ترومن به پیروزی رسید.

۶ رسوایی رئیس جمهور در انتخابات سال ۱۹۷۲. در این انتخابات که رقابت بین ریچارد نیکسون و جورج مک گاورن بود، نیکسون با پیروزی قاطع برنده شد، اما بعداً رسوایی واترگیت به آشکار شدن فساد گسترده و نهایتاً استعفاي او انجامید.

۷ شعار عجیب اقتصادی در انتخابات سال ۱۹۹۲. بیل کلینتون با پیروزی بر جورج بوش پدر در دوره ای از رکود اقتصادی و افزایش بدهی های ملی به ریاست جمهوری رسید. کلینتون با شعار «اقتصاد احقاق است»، توانست آرای زیادی را به دست آورد.

۸ انتخاب فرد بی آرای کمتر در انتخابات سال ۲۰۱۶. تعداد آرای مردمی ترامپ از هیلاری کلینتون کمتر بود، اما ترامپ به دلیل تصاحب آرای اکثرال برنده انتخابات معرفی شد.